



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О порядке списания имущества Республики Крым"

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

24 мая 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 25 декабря 2014 года № 51-ЗРК/2014 "О порядке списания имущества Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 616; 2016, № 4, ст. 166; 2018, № 6, ст. 274; 2021, № 4, ст. 174) следующие изменения:

1) пункты 2 и 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

"2) государственные органы Республики Крым – Государственный Совет Республики Крым, Совет министров Республики Крым, их аппараты, Администрация Главы Республики Крым, исполнительные органы Республики Крым и иные государственные органы Республики Крым;

3) уполномоченный орган – исполнительный орган Республики Крым, проводящий государственную политику и осуществляющий функции по нормативному правовому регулированию, контролю в сфере имущественных и земельных отношений, отраслевое и межотраслевое управление в сфере имущественных и земельных отношений, функции по оказанию государственных услуг и управлению имуществом, находящимся в собственности Республики Крым, которое находится в его ведении, а также координирующий в установленных случаях деятельность в этой сфере исполнительных органов Республики Крым.";

2) в пункте 1 статьи 5 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

3) в пункте 4 статьи 6 слова "соответствующим профильным комитетом Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитетом Государственного Совета Республики Крым, осуществляющим полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

4) в пункте 1 части 1 статьи 7 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

5) в статье 8:

в пункте 1 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

в пункте 3 слова "государственной власти" исключить;

6) в статье 9:

в пункте 1 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

в пункте 3 слова "государственной власти" исключить;

7) в статье 10:

в пункте 1 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

в пункте 3 слова "государственной власти" исключить;

8) в статье 11:

в пункте 1 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

в пункте 3 слова "государственной власти" исключить;

9) в пункте 1 статьи 12 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

10) в пункте 1 статьи 13 слова "соответствующего профильного комитета Государственного Совета Республики Крым" заменить словами "комитета Государственного Совета Республики Крым, осуществляющего полномочия в сфере имущественных и земельных отношений";

11) в статье 16:

в пункте 4 части 2 слова "государственной власти" исключить;

в части 3 слова "государственной власти" исключить;

12) в части 3 статьи 17 слова "государственной власти" исключить;

13) в части 3 статьи 18 слова "государственной власти" исключить;

14) в части 3 статьи 19 слова "исполнительный орган государственной власти" заменить словами "исполнительный орган Республики Крым";

15) в статье 22:

в наименовании слова "государственной власти" исключить;

в части 1 слова "государственной власти" исключить;

в части 2 слова "государственной власти" исключить;

в части 4 слова "государственной власти" исключить;

16) в пункте 3 статьи 31 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,
26 мая 2023 года
№ 427-ЗРК/2023